о

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от // // М3 №
„ г.Курганинск

Об организации и проведении
информационно-разъяснительной работы (далее - ИРР)

по вопросам ГИА-11 в 2023-24 уч. году

В целях организации качественной подготовки и проведения государ
ственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по образовательным программам
среднего общего образования в Курганинском районе в 2024 году, в соответ
ствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 03.11.2023 № 47-01-13-21494/23 «Об организации и
проведении ИРР по вопросам ГИА в 2024 году», Дорожной картой подготовки
и проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образова
ния в Курганинском районе в 2024 году, планом ИРР о порядке проведения
ГИА по программам среднего общего образования в Курганинском районе в
2024 году, приказываю:

1. Провести ИРР с участниками ГИА-11 всех категорий и лицами,
привлекаемыми к подготовке и проведению ГИА-11 в период с 21 ноября по 2
декабря 2023 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Провести совещания для педагогов, классные собрания для уча

щихся 11-х классов, собрания для родителей выпускников 11-х классов в пери
од с 21 ноября по 2 декабря 2023 года с соблюдением требований законода
тельства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения.

2.2. Обеспечить 100% участие педагогов, родителей и выпускников 11-х
классов.

2.3. Предоставить в управление образования копии документов в срок
до 4 декабря 2023 года:

протоколы совещаний, родительских и классных собраний, листы с под
писями об ознакомлении;

уведомления с подписями родителей, не явившихся на родительское со
брание.

2
3. На стендах, официальных сайтах образовательных организаций

разместить информацию о проведении ИРР и актуальные информационно
справочные материалы по ГИА-11.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Суханову Ольгу
Владимировну, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э Романова